ГБОУ СПО «ЧЕЧЕНСКИЙ БАЗОВЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРОТОКОЛ
отчетно-выборного профсоюзного собрания

от  09.  10.  2014г	                                                                                                          №  2

Состоит на учете          -       205  чел.
Присутствуют на работе на день проведения собрания     -   197      членов профсоюза.
Присутствуют на собрании    -   187   чел.
Отсутствуют по уважительной причине (отпуск, болезнь, командировки)   15      чел.
Приглашенные     Батукаев  Макан  Килабович  -  председатель  РЕСкома  профсоюза    работников  здравоохранения
                              (фамилии, инициалы, должности)

Председательствующий   Астамирова Зулихан Абуязидовна

Члены   президиума:
1. Садыханова   Жанна  Нажмудиновна  -  первый заместитель директора  по общим вопросам;
2. Юсупова Фатима Хасановна  - заместитель директора по воспитательной работе;
3.Эльмурзаева Хава Хасановна  - заместитель директора по учебной  работе

Секретарь   -  Батаева  Наталья  Николаевна, член  профкома.
Ревизионная  комиссия :
1. Батукаева  Асет Заудиновна – председатель  ревизионной  комиссии;
2. Хамидова  Марьям  Абдулаевна -  член  комиссии;
3. Батаева   Аза  Борисовна  -  бухгалтер  расчетного  отдела.

Повестка дня:
1. Отчет о работе профсоюзного комитета за период   с 09.09. 2009г  по  09.10.2014г.
                                                                                          (месяц, год)       (месяц, год)
2. Отчет о работе ревизионной комиссии за период с 09.09. 2009г  по  09.10.2014г.
                                                                                            (месяц, год)      (месяц, год)
3. Выборы председателя профкома.
4. Выборы профсоюзного комитета.
5. Выборы ревизионной комиссии.

Повестка дня и регламент собрания  утверждаются голосованием.
Против – нет;
Воздержавших – нет.
Проголосовали – единогласно;

1.СЛУШАЛИ
Хажгириеву   Бирлант Магамадовну -  председателя профсоюзного комитета.
Отчет о работе профсоюзного комитета за период с (09.09. 2009г  ) по (09.10.2014г). (Доклад на 5  листах  прилагается.)
2. СЛУШАЛИ
       Батукаеву  Асет  Заудиновну, председателя ревизионной комиссии.
Отчет о работе ревизионной комиссии за период с (09.09.2009г) по (09.10.2014г)
(Доклад на 14 листах  прилагается.)
По отчетным докладам профсоюзного комитета и ревизионной комиссии в прениях

ВЫСТУПИЛИ
1.Исаева Хадижат  Исмаиловна, Дикиев Муса,
  Батукаева Элита Заудиновна (Было бы интересно, если проводили  побольше спортивных  мероприятий  для  работников.)

Предложения по составу комиссии по подготовке проекта постановления собрания  в количестве 2  (двух) чел., персонально  Хамидову М.А., Ампукаеву М.Н.,
внес  Мукаев Л.С.
 Против – нет;
Воздержавших – нет.
Проголосовали – единогласно;

ВЫСТУПИЛИ
4. Хамидова  М. А.
5. Ампукаева  М. Н.
Поступило  предложение  о  прекращении  прений.
  С заключительным словом  и  ответами на вопросы по докладам выступили:
1.Хажгириева  Бирлант  Магамадовна – председатель  профкома.
(Краткая запись выступления или указание, что текст на 2  (двух) листах  прилагается)
2.Батукаева Асет Заудиновна – председатель ревизионной комиссии.
(Краткая запись выступления или указание, что текст на 14 листах  прилагается)
Председательствующая   -  Астамирова Зулихан Абуязидовна,   предлагает дать оценку работы.
Поступило предложение    признать       работу    удовлетворительной.
После голосования предложение принято.
Против – нет;
Воздержавших – нет.
Проголосовали – единогласно.

 ПОСТАНОВИЛИ
Признать  работу профсоюзного комитета колледжа была признана удовлетворительной

СЛУШАЛИ
Астамирову Зулихан  Абуязидовну  -  председателя собрании о   выборах   председателя профкома, профсоюзного   комитета   и  ревизионной комиссии.
(Выдвижение и обсуждение кандидатуры  председателя  профкома, в состав профсоюзного комитета и ревизионной комиссии проводятся в соответствии с Уставом профсоюза. Положением о первичной профсоюзной организации,  Инструкцией о проведении выборов профсоюзных органов.)

СЛУШАЛИ
Астамирову Зулихан Абуязидовну  -  председателя  собрании   о количественном составе счетной комиссии. Предложено избрать в ее состав  из 3  (трёх)  человек. Предложено    персональный   состав счетной комиссии.
1. Межидова  Зулихан
2. Индарбаев Хасан
3. Исаева Сацита
Предложение принято большинством голосов.
Против  -  нет.
Воздержавших – нет.
Проголосовали  - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ
утвердить  состав  счетной комиссии  в составе  3 (трёх) человек,   по выборам  председателя профкома, профсоюзного комитета и ревизионной комиссии.

СЛУШАЛИ
Астамирову Зулихан Абуязидовну  -  председателя  собрании.
Переходим к обсуждению следующего вопроса повестки дня - выборам председателя профсоюзной организации.
Какие будут предложения?
 От комиссии по подготовке собрания слово имеет  Садыханова  Жанна  Нажмудиевна - первый заместитель  директора  по общим  вопросам с предложением  избрать председателем профкома ГБОУ СПО «ЧБМК» на  повторный срок с 2015 по 2017 гг   - Хажгириеву  Бирлант  Магамадовну.
- Есть другие предложения? Других предложений нет.
Выясняется, есть ли отвод, самоотвод. Далее проводится персональное обсуждение предложенной  кандидатуры  (дают краткую характеристику).
Далее проводится голосование:
Кто за то, чтобы кандидатура  Хажгириевой  Бирлант  Магамадовны  была внесена в список для голосования? Коллектив и руководство колледжа сошлись во мнениях о компетентности, ответственности и желании активизировать и повысить качество работы профкома.
Против - нет.
 Воздержавших  - нет.
 -    Нам необходимо определить порядок голосования - открытое или тайное.
Итак, большинством голосов принято открытое голосование.
Таким образом, в список для голосования по кандидатуре председателя профорганизации внесена  кандидатура -  Хажгириевой  Бирлант  Магамадовны.
 Итоговые данные записываются на доске (и в протоколе) по всем трем позициям.
-  Большинством  голосов председателем  профкома  избрана -  Хажгириева  Бирлант  Магамадовна.
Согласно, отраслевого устава, избранный председатель профорганизации автоматически входит в состав профсоюзного комитета.

ПОСТАНОВИЛИ
Переизбрать на следующий срок  с 2015 по 2017 гг     Хажгириеву  Бирлант  Магамадовну  -  председателем  профкома ГБОУ СПО «ЧБМК».

СЛУШАЛИ
Астамирову  Зулихан  Абуязидовну  -  председателя  собрании.
Переходим к выборам нового состава профкома.
-    Нам  необходимо  определить  количественный  состав  профкома. Какие  будут предложения?  Выдвинуто  предложение  избрать  профком  в  составе  10 (десяти) человек.
- Прошу назвать персонально кандидатуры в состав профкома (первой  в  состав  профкома вносится  фамилия  уже  избранного  председателя  профорганизации);
Узаева  Зарема  Арбиевна -  предложила   кандидатуры   Абдулмаликовой  Хеды Хумаидовны , Ампукаеву  Малику  Нажмудиевну,  Тазбиеву Фаризу  М.
Шамилёва  Хаура  Пахрудиевна  - предложила  Батаеву  Наталью  Николаевну,  Дудаеву  Радиму  З., Бурзигову  Малику  Сапаевну.
Дикиев  Муса  - предложил   кандидатуры  Умаевой Миланы, Абакаровой  Залпы, Индарбаева Хасана.
Астамирова Зулихан Абуязидовна  - предложила  кандидатуру  Мукаева  Суланбека,    Дибирову  Эльмиру  (идет формирование  состава  профкома, затем  голосование  по каждой кандидатуре в отдельности).

ПОСТАНОВИЛИ
Итак, по большинству голосов в состав профкома проходят следующие кандидатуры:
1. Хажгириевой Бирлант Магамадовны;
2. Ампукаевой  Малики  Нажмудиевны;
3. Тазбиевой  Фаризы  М.,
4. Батаевой  Натальи  Николаевны;
5. Дудаевой  Радимы  З.,
6. Бурзиговой  Малики  Сапаевны;
7. Умаевой Миланы  Э.,
8. Абакаровой  Залпы,
9. Индарбаева  Хасана.
10. Дибировой  Эльмиры.

- Переходим к выборам ревизионной комиссии (процедура выборов аналогична выборам профкома).
Предложены кандидатуры:
1. Исаевой С.,
2. Межидовой  З.Х.
3. Абдулмаликовой  Х. Х.

ПОСТАНОВИЛИ
Утвердить  предложенные кандидатуры  членов ревизионной комиссии.

В  адрес  вновь  избранных  членов  профкома  прозвучали  наилучшие  пожелания  от председателя  РЕСкома   Батукаева  Макана  Килабовича ,  первого заместителя  директора   по общим  вопросам  Садыхановой Жанны  Нажмудиевны  председателя президиума собрания Астамировой Зулихан Абуязидовны   плодотворной работы вновь избранному председателю, выборным органам: профсоюзному комитету, ревизионной комиссии.

 Председатель собрания                  Астамирова З.А.
                                             (подпись, фамилия и инициалы)
Секретарь собрания                      Батаева Н.Н.
[bookmark: _GoBack]                                         (подпись, фамилия и инициалы)